
 

 

 

ประกาศโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตําแหน่ง นักการภารโรง  

******************* 

ด้วยโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี มีความประสงค์จะดําเนินการ      
รับสมัครคัดเลือกบุคคลผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตําแหน่งนักการภารโรง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗    
ตามหนังสือสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๔๑๖ ลงวันที่ ๑๐ 
เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง การจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตําแหน่งนักการภารโรง ปีงบประมาณ 
๒๕๖๗ (เพิ่มเติม) โดยมอบหมายให้โรงเรียน สรรหาบุคคลผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตําแหน่งนักการภารโรง    
ตามปฏิทินการจัดสรรและการจ้าง ตําแหน่งนักการภารโรง ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
 อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 2473/2566 ลงวันที่ 15 
พฤศจิกายน 2566 เรื ่อง มอบอำนาจ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และ คำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 215/2567 ลงวันที่ 26 มกราคม 2567 เรื ่อง แก้ไข
เพ่ิมเติมคำสั่งมอบอำนาจเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตําแหน่งที่รับสมัคร 

     1.1 ชื่อตําแหน่ง นักการภารโรงจ้างเหมาบริการ เลขที่ตำแหน่ง จ8112770 

     1.2 จํานวนอัตราการจ้าง ๑ อัตรา 

     1.3 ปฏิบัติหน้าที่ตําแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 

2. คุณสมบัติ 

2.1   มีสัญชาติไทย เพศชาย อายุตั้งแต ่18 ปี แต่ไม่เกิน 50 ปี  
2.2   มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง 
2.3   ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ 

  ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตาม     
  ระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย  
  สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

2.4   ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงาน ของ   
  หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้ง  
  งานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ  
  ของนิติบุคคลนั้นด้วย 

 / 2.5 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม… 
 



2.5   มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
  บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

2.6   เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วย  
  ความบริสุทธิ์ใจ 

2.7   ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
2.8   ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิด 

  ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
2.9   จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3 หรือ มศ.3) 
2.10 ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

                       2.10.1 ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
                       2.10.2 สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ 
                       2.10.3 มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 
 

3. อัตราค่าจ้างเหมาบริการ 
อัตราเดือนละ 9,000 บาท 
 

4. ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลา 5 เดือน ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2567 - เดือนกันยายน 2567 
 

5. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
5.1   ใบสมัคร จำนวน 1 ชุด 
5.2  ทะเบียนบ้านฉบับจริงและสำเนาทะเบียนบ้าน ปรากฏรายชื่อผู้สมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
5.3  หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษาฉบับจริงและสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ 
5.4  วุฒิการศึกษาฉบับจริงและฉบับถ่ายเอกสาร (ในกรณีที่จบการศึกษาแต่ยังไม่ได้รับวุฒิบัตรให้  
       ใช้ใบรับรองของสถานศึกษาว่าจบหลักสูตรแล้ว) จำนวน 1 ฉบับ 
5.5   รูปถ่ายหน้าตรง ไม่เกิน 6 เดือน ขนาด 1 นิ้ว จํานวน 2 รูป 
5.6   ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  
5.7   บัตรประจําตัวประชาชน และสำเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้สมัคร จํานวน 1 ชุด  
5.8   หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสําคัญการเปลี่ยนชื่อ-สกุล ใบสําคัญการสมรส 
        (ในกรณีที่ชื่อ-สกุล ในหลักฐานการรับสมัครไม่ตรงกัน) 

                *** เอกสารสำเนาให้รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ*** 
 
 
 

/6.วิธีการและเงื่อนไขในการสมัคร... 
 
 



6. วิธีการและเงื่อนไขในการสมัคร 

ผู ้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้ มี
คุณสมบัติเฉพาะตําแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
ใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตําแหน่งที่รับสมัครอันเป็นผลให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกล่าว ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 

7. วัน เวลา สถานที่รับการสมัครคัดเลือก 
ผู้สมัครคัดเลือกยื่นสมัครเข้ารับการคัดเลือก ในระหว่างวันนที่ 18 – 24 เมษายน ๒๕๖๗  

เวลา ๐8.3๐ – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร 3 ชั้น 1  
โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา ทางเว็บไซต์ของโรงเรียน http://thongpw.ac.th/ และทาง Facebook ของโรงเรียน    
 

8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ

คัดเลือก ภายในวันที่ 25 เมษายน ๒๕๖๗ เวลา 16.30 น. ณ โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา ทางเว็บไซต์ของ
โรงเรียน http://thongpw.ac.th/ และทาง Facebook ของโรงเรียน    
   

9. วัน เวลา สถานที่เข้ารับการสอบคัดเลือก 
 โดยวิธีการคัดเลือกการสอบสัมภาษณ์ในวันที่ 29 เมษายน 2567  เวลา 08.30 – 16.30 น.  

ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร 3 ชั้น 1 ของโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 
 

10.  การประกาศผลการคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ภายในวันที่ 30 เมษายน ๒๕๖7 ณ โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 

ทางเว็บไซต์ของโรงเรียน http://thongpw.ac.th/ และทาง Facebook ของโรงเรียน    
 

11.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 โดยจะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก

เรียงลำดับผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย กรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่สมัครรับ
การคัดเลือกก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

 
12.  การทำสัญญาจ้าง 

  ทำสัญญาจ้างผู้ที่ผ่านการคัดเลือก ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร 3 ชั้น 1 โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 
ในวันที่ 1 พฤษภาคม ๒๕67 และเริ่มปฏิบัติงาน อนึ่ง ถ้าหากตรวจสอบพบภายหลังจากการทำสัญญาจ้างแล้ว 
ปรากฏว่าผู้ผ่านการพิจารณาคัดเลือก เป็นผู้ขาดคุณสมบัติผู้ว่าจ้างจะบอกเลิกสัญญาจ้าง  โดยมิต้องบอกกล่าว
ล่วงหน้า และผู้รับสัญญาจ้างไม่มีสิทธ์เรียกร้องสิทธ์ใด ๆ ทั้งสิ้น 

 /13.ผู้ที่ได้รับการจ้างเป็นการจ้างเหมาบริการ... 

http://thongpw.ac.th/
http://thongpw.ac.th/
http://thongpw.ac.th/


 
13.  ผู้ที่ได้รับการจ้างเป็นการจ้างเหมาบริการ 

ปฏิบัติหน้าที่ตําแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 
สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี หากภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ตามที่
กำหนดหรือมีความรู้ ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอํานาจในการจ้าง อาจบอกเลิกจ้าง โดยไม่
ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า หรือกรณีเมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้างแล้ว ผู้ว่าจ้างจะจ้างต่อไปในกรณีที่ผู้รับจ้าง
เป็นผู้มีผลการประเมินการปฏิบัติงานผ่านเกณฑ์และเป็นผู้สมควรได้รับการจ้างต่อเนื่อง ทั้งนี้จะต้องได้รับแจ้ง
การจัดสรรงบประมาณจากสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานแล้ว 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
  (นายศิลป์พิสุทธิ์ พันชะวะนัด) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ใบสมัครคัดเลือกบุคคลผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตําแหน่ง นักการภารโรง 
โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา อำเภอทองผาภูมิ จังหวดักาญจนบุรี 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี 

……………………………………………………………. 

เขียนที…่………………………………….. 
วันที่............เดือน..........................................พ.ศ. ............. 

ข้าพเจ้า................................................................อายุ.............ปี  วัน/เดือน/ปี เกิด................................ 
อยู่บ้านเลขท่ี.............หมู่ที่...............ตำบล...........................อำเภอ....................จังหวัด........................................
รหัสไปรษณีย์....................โทรศัพท์........................................ปัจจุบันประกอบอาชีพ...........................................  
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน……………………………..…………… สัญชาติ..................... เชื้อชาติ....................... 
สถานภาพ  (    ) โสด   (    ) สมรส  (    ) หย่าร้าง   
 มีความประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง  โดยได้
ศึกษารายละเอียดตามประกาศของโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี เรียบร้อยแล้ว  
พร้อมนี้ได้แนบหลักฐานประกอบการสมัคร มาด้วย  ดังนี้ 
  (    )   ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน  1  ฉบับ 
  (    )   ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน  1   ฉบับ 
  (    )   บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาทั้งด้านหน้าและด้านหลัง   จำนวน  1  ฉบบั 
  (    )   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 1 ป ี
           และเป็นการถ่ายในครั้งเดียวกัน   จำนวน  1  รูป 
  (    )   ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 

ทั้งนี้ หากมีการตรวจสอบเอกสาร และคุณวุฒิของข้าพเจ้าที่ได้ยื่นสมัครแล้ว ปรากฏว่าไม่ตรงตาม
คุณวุฒิของตำแหน่งที่ข้าพเจ้าสมัคร อันมีผลทำให้ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครที่กล่าวถึงข้างต้น 
ข้าพเจ้าจะไม่ใช้สิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 

         (ลงชื่อ)..................................................ผูส้มัคร 

                   (...................................................)                                                    
บันทึกเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร 
 ได้ตรวจสอบคุณสมบัติพร้อมเอกสารหลักฐานเบื้องต้นแล้ว ปรากฏว่า 
  (    )  หลักฐานครบถ้วน  (    )  หลักฐานไม่ครบ 
ความเห็นของเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร 
  (    )  เห็นควรให้รับสมัคร  (    )  เห็นควรส่งเอกสารเพิ่มเติม 

                 (ลงชื่อ)..................................................เจ้าหน้าที่ 
                                                              (..................................................) 

 

รูปถ่าย 

ขนาด 1 นิว้ 


